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ZASEDÁNÍ NÁRODNÍ RADY NBS SFě V  ČR 201Ř – 2021 
 

Zápis z jednání NR dne 27. 02. 2021                           č. zápisu: 12 
 
PĜítomni: Luboš Kolafa OFS, Pavel VanČček OFS, ZdeĖka Nečadová OFS, Markéta 
Kubešová OFS, Marie Richterová OFS, Ludmila Holásková OFS, Lumír Hurník OFS, Václav 
Hájek OFS, P. František Kroczek OFMCap., P. Eliáš Paseka OFM 
Host: Petr TesaĜík OFS, Hana Brigita Reichsfeld OFS 
Omluveni: P. Karel Koblížek OFMConv. 
Místo jednání: internetové spojení pĜes aplikaci WEBEX, 10.00 – 13.00 
 

Program jednání: 
1) Zahájení modlitbou dle Rituálu a písní Laudato si. Lumír Hurník pĜipravil rozjímání nad 

slovy papeže Františka v jaké žijeme dobČ, o potĜebČ bratrství. Máme pĜinášet Pokoj a 
Dobro na pĜímluvu sv. Františka všude, kde jsme. 

2) NR pĜijala rezignaci Ludmily Holáskové na službu národního formátora. 
NM pĜedložil návrh dvou kandidátĤ do uprázdnČné služby: Petra TesaĜíka a Hanu Brigitu 
Reichsfeld a navrhl volit tajnČ pĜi setkání vedeném distančnČ aplikaci internetu. ZdeĖka 
Nečadová navrhla počkat s volbou až do pĜíštího zasedání NR. Členové NR volbu 
odsouhlasili osmi hlasy.   
Na uvolnČné místo formátora v národní radČ byl ze dvou kandidátĤ zvolen šesti hlasy 
(jeden se zdržel hlasování) bratr Petr TesaĜík OFS z MBS Praha Krč – službu formátora 
pĜijal. 
BratĜi Václav Hájek a Petr TesaĜík složili slib dle Rituálu SFě on-line. 

3) Naše služba v MBS: 
Vzhledem k epidemiologické situaci a vládním opatĜením se vizitace a volby v MBS 
nemohou uskutečĖovat. NR rozhodla o odložení volebních kapitul v MBS o jeden rok 
s tím, že pokud se epidemiologická opatĜení uvolní, uskuteční se v nejbližším možném 
termínu. Plánované a odložené bratrské a pastorační vizitace se uskuteční pak rok po 
volebních kapitulách. 

4) Národní bratrské společenství 
a) Volební národní kapitula NBS se uskuteční 17. – 1ř. záĜí 2021 na Sv. HostýnČ (od pátku 
do nedČle). PĜípravu zajistí ZdeĖka Nečadová se spolupracovníky, vyhlášení kapituly učiní 
Luboš Kolafa do 1. 4. 2021, kandidátku do nové národní rady pĜipraví po zaslání pĜihlášek 
od MBS. 
b) NR jednomyslnČ schválila znČní Výroční zprávy NBS za rok 2020 (pĜíloha č. 1) 
c) Hana Brigita Reichsfeld informovala o pĜípravČ semináĜe na VelehradČ (7.- 11.3.2021): 
vzhledem k vládním opatĜením je pĜeložen na pĜíští rok. 
d) Luboš Kolafa informoval o jarním formačním semináĜi v sobotu 20. bĜezna po internetu 
pĜes aplikaci WEBEX (2x video MUDr. Svatošová a P. Martin Richard Macek OH). 
Informace a instrukce k pĜipojení on-line pĜipraví Petr TesaĜík a Luboš Kolafa. 
e) Luboš Kolafa informoval o pĜípravČ Zpravodaje NBS, uzávČrka 7.3.2021. 
f) NR povČĜila vedením webových stránek Petra TesaĜíka. 
g) NR projednala pĜipomínky a odsouhlasila pokračování v tradičních poutích SFě – 
CMP, Levý Hradec, Mariánská pouĢ Prahou – zajistí Luboš Kolafa a Pavel VanČček. 
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5) Mezinárodní bratrské společenství 
a) Markéta Kubešová pĜedloží Výroční zprávu NBS pro CIOFS ke schválení internetovou 
cestou a odevzdá do 1.4.2021. 
b) NR schválila účast Markéty Kubešové na generální kapitule SFě v ěímČ ve dnech 13. - 
21. listopadu 2021. Pro pĜípravu kapituly pĜipraví odpovČdi na Instrumentum Laboris a 
odešle na CIOFS. 
c) Putování františkánské ikony pro naše NBS zatím odloženo pro nemožnost pĜedání ze 
zahraničí. 
d) Formaci z CIOFS k Memoriale Propositi Markéta Kubešová po pĜeložení do češtiny 
nechá rozeslat do MBS – informace ve Zpravodaji NBS. 

6) HospodaĜení 
a) Marie Richterová pĜedložila zprávu o hospodaĜení za období 1.12.2020 - 24.2.2021 – 
NR jednomyslnČ schválila (pĜíloha č. 2). 
b) NR jednomyslnČ schválila zaslání finančního pĜíspČvku za členy do CIOFS – 1050 € 
 – Marie Richterová zašle do konce bĜezna. 
c) NR vzala na vČdomí zprávu Marie Richterové o stavu plateb členských pĜíspČvkĤ 
od jednotlivých MBS za rok 2021 
d) NR schválila zaslání finančního pĜíspČvku pro chorvatské NBS SFě, který byl vybrán 
po výzvČ k pomoci po zemČtĜesení.  

7) Publikace 
a) Václav Hájek informoval o pĜípravČ publikace Cestou pokory – je pĜipravena k vydání 
v kvČtnu 2021. 
b) Dále informoval o zamýšleném filmu – videoklipu o našem Ĝádu, který tvoĜí společnČ 
s Alešem Kapsou z MBS Nivnice. NR schválila tento zámČr s doporučením pro pĜíští NR.  
c) Pavel VanČček pokračuje v prodeji a distribuci do MBS knihy Vše má svĤj čas. 
d) NR schválila vydání stolního kalendáĜe na rok 2022 s tématem Z Kronik MBS – zajistí   
Luboš Kolafa. 
e) NR schválila návrh Luboše Kolafy na rozhovor Lenky Fojtíkové s Václavem NČmcem 
pro Katolický Týdeník o výročí Ř00 let našeho Ĝádu. 
d) Luboš Kolafa vytvoĜil nový soukromý web pro celou Františkánskou rodinu. KromČ 
informací z celé Františkánské rodiny jej používá také k prodeji našich knih 
(https://www.frantiskani.cz) pro národní radu. Členové Ĝádu si mohou objednat knihy 
poštou do svých domovĤ. 

8) RĤzné 
a) Markéta Kubešová informovala o odložení františkánské pouti do Assisi na dobu, kdy 
budeme moci volnČ a bezpečnČ cestovat.  
b) Hana Brigita Reichsfeld bude ve Zpravodaji informovat o modlitební týmu. 
c) Národní rada shání Serafinské kvČty z roku 1ř47 – pro kapucínský klášter v BrnČ, kde 
tento ročník chybí, výzva se objeví ve Zpravodaji. 

 
 

PĜíští zasedání NR bude 2ř. 5. 2021 v BrnČ, v čase 10.00 – 15.30 hodin. 
 
Zapsal: ZdeĖka Nečadová 
Kontroloval: Luboš Kolafa 

https://www.frantiskani.cz/index.php/obchod/


pĜíloha č. 1 

 

 

KALENDÁŘ NBS SFŘ ǀ ČR ƉƌŽ ƌŽŬ ϮϬϮϭ 

 
9. ledna ʹ TƎşŬƌĄůŽǀĠ ƐĞƚŬĄŶş ǀ PƌĂǌĞ Kƌēŝ ʹ ŽďůĂƐƚŶş ƐĞƚŬĄŶş 
22.ʹ 23. ledna ʹ ƐĞƚŬĄŶş ŵŝŶŝƐƚƌƽ BƌŶŽ PĞƚƌŝŶƵŵ 

ϭϯ͘ ƷŶŽƌĂ ʹ ǌĂŚĄũĞŶş ϰϬ͘ ƌŽēŶşŬƵ CǇƌŝůŽŵĞƚŽĚĢũƐŬĠ ƉŽƵƚŝ ǀ ŬŽƐƚĞůĞ Ɛǀ͘ KůŝŵĞŶƚĂ ŶĂ LĞǀĠŵ HƌĂĚĐŝ ǀ 9.30 

PƌŽƐşŵe ǀƓĞĐŚŶǇ ƉŽƵƚŶşŬǇ͕ ŬƚĞƎş ƐĞ ǀ ŵŝŶƵůǉĐŚ ƌŽēŶşĐşĐŚ ƉŽƵƚĢ ƷēĂƐƚŶŝůŝ ǌ ŶĂƓĞŚŽ ƎĄĚƵ ;ŝ ŽƐƚĂƚŶşͿ͕ ĂďǇ 
ƉƎŝƓůŝ ƵĐƚşƚ ƉĂŵĄƚŬƵ ƉŽƵƚŶşŬĂ FƌĂŶƚŝƓŬĂ RĞŝĐŚĞůĂ Ă ƉŽŵŽŚůŝ Ɛ ŽƌŐĂŶŝǌĂĐş ƚƌĂƐǇ͘ KŽŶƚĂŬƚ 
frantiskan@kolafa.name 

Ϯϳ͘ ƷŶŽƌĂ ʹ ϭϮ͘ ǌĂƐĞĚĄŶş NR ǀ Praze 

7.  ʹ ϭϭ͘ ďƎĞzna ʹ ƐĞŵŝŶĄƎ ƉƌŽ ĨƌĂŶƚŝƓŬĄŶƐŬŽƵ ƌŽĚŝŶƵ VĞůĞŚƌĂĚ SƚŽũĂŶŽǀ ʹ ŽĚůŽǎĞŶ ŶĂ ƌŽŬ ϮϬϮϮ 

ϮϬ͘ ďƎĞǌŶĂ ʹ ũĂƌŶş ĨŽƌŵĂēŶş ƐĞŵŝŶĄƎ SFŘ ǀ Praze ʹ ĚŝƐƚĂŶēŶĢ ƉŽ ŝŶƚĞƌŶĞƚƵ 

Ϯϭ͘ ďƎĞǌŶĂ ʹ ŽďůĂƐƚŶş ƐĞƚŬĄŶş ŶĂ Sǀ͘ AŶƚŽŶşŶŬƵ ;ϭϱ͗ϬϬ ŵƓĞ ƐǀĂƚĄ͕ ϭϲ͗ϭϬ ĂĚŽƌĂĐĞ͕ ϭϳ͗ϬϬ ĂŐĂƉĠ͕ ƐĚşůĞŶşͿ 

24. dubna ʹ pŽƵƛ ŬĞ ŚƌŽďƵ ďƌĂƚƌĂ Dƌ͘ FƌĂŶƚŝƓŬĂ NŽƐŬĂ v PŽƎşēş ŶĂĚ SĄǌĂǀŽƵ ;ŵƓĞ ƐǀĂƚĄ ǀ 15:00 celebruje 

AƉŽƓƚŽůƐŬǉ ŶƵŶĐŝƵƐ P͘ CŚĂƌůĞƐ D͘ BĂůǀŽͿ ŽďůĂƐƚŶş ƐĞƚŬĄŶş 
ϴ͘ ŬǀĢƚŶĂ ʹ ŽďůĂƐƚŶş ƉŽƵƛ ŶĂ SǀĂƚŽƵ HŽƌƵ ǀ PƎşďƌĂŵŝ ;ǌĂŚĄũĞŶş ϭϬ͗ϬϬ ŵƓş ƐǀĂƚŽƵ͕ ĚƵĐŚŽǀŶş ŽďŶŽǀĂ ve 

13:00)  

8. - ϭϱ͘ ŬǀĢƚŶĂ ʹ NĄƌŽĚŶş ƉŽƵƛ ĚŽ AƐŝƐƐŝ ǀ ƌŽĐĞ ϴϬϬ͘ ǀǉƌŽēş ǌĂůŽǎĞŶş ŘĄĚƵ ʹ ŽĚůŽǎĞŶŽ 

ϮϬ͘ ŬǀĢƚŶĂ ʹ ϮϬ͘ ƌŽēŶşŬ ŽďůĂƐƚŶş ƉŽƵƚŝ ƐĞŶŝŽƌƽ ĚŽ HĄũŬƵ Ƶ PƌĂŚǇ ;ǌĂŚĄũĞŶş ǀ ŬůĄƓƚĞƎĞ ŶĂ BşůĠ HŽƎĞ ǀ 9:15) 

Ϯϵ͘ ŬǀĢƚŶĂ ʹ ϭϯ͘ ǌĂƐĞĚĄŶş NR v BƌŶĢ 

ϱ͘ ēĞƌǀŶĂ ʹ MariĄŶƐŬĄ ƉŽƵƛ PƌĂŚŽƵ ;Ϯϴϯ͘ ƌŽēŶşŬͿ ǌĂŚĄũĞŶş ŵƓş ƐǀĂƚŽƵ ǀ ŬŽƐƚĞůĞ PĂŶŶǇ MĂƌŝĞ AŶĚĢůƐŬĠ 
v 10:00  

ϱ͘ ēĞƌǀŶĂ ʹ Ϯ͘ ŵŽƚŽƌŬĄƎƐŬĄ ƉŽƵƛ ŶĂ Sǀ͘ AŶƚŽŶşŶŬƵ ;ǌĂēĄƚĞŬ ǀ 14:00, v ϭϱ͗ϬϬ ŵƓĞ ƐǀĂƚĄͿ 
Ϯϳ͘ ēĞƌǀŶĂ ʹ KĂũşĐş ƉŽƵƛ SFŘ ŶĂ Sǀ͘ AŶƚŽŶşŶŬƵ (8͗ϯϬ ƐĞƚŬĄŶş Ƶ ŚƌŽďƵ P͘ AŶƚ͘ ŠƵƌĄŶŬĂ ǀ OƐƚƌŽǎƐŬĠ LŚŽƚĢ͕ 
ϭϬ͗ϯϬ ŵƓĞ ƐǀĂƚĄ ŶĂ AŶƚŽŶşŶŬƵ͕ ϭϯ͗ϬϬ ĂĚŽƌĂĐĞ Ă ĨƌĂŶƚŝƓŬĄŶƐŬĠ ƐĞƚŬĄŶş͕ ƐĚşůĞŶşͿ 

21. srpna ʹ ƉŽƐůĞĚŶş ĞƚĂƉĂ ϰϬ͘ ƌŽēŶşŬƵ CMP ;ϴ ŬŵͿ͘ )ĂŚĄũĞŶş ǀ ϴ͗ϬϬ ŽĚ ŬŽƐƚĞůĂ Ɛǀ͘ VĄĐůĂǀĂ ǀ BŽƌƓŝĐşĐŚ͘ 
)ĄǀĢƌĞēŶĄ ŵƓĞ ƐǀĂƚĄ ǀ ϭϭ͗ϯϬ ŶĂ VĞůĞŚƌĂĚĢ  
28. srpna ʹ FƌĂŶƚŝƓŬĄŶƐŬĄ ƐƚĞǌŬĂ ŬĞ DŶŝ ŵŽĚůŝƚĞď ǌĂ ƉĠēŝ Ž ƐƚǀŽƎĞŶş ;ϱ͘ ƌŽēŶşŬͿ 

)ĂŚĄũĞŶş ǀ 9.00 v ŬŽƐƚĞůĞ Ɛǀ͘ JŝƎş ǀ BǉƓƚŝ Ƶ HƌĂĚĐĞ KƌĄůŽǀĠ ;ϴ͕ϱ ŬŵͿ 
ϭ͘ ǌĄƎş ʹ DĞŶ ŵŽĚůŝƚĞď ǌĂ ƉĠēŝ Ž ƐƚǀŽƎĞŶş 
ϭϭ͘ ǌĄƎş ʹ 14͘ ǌĂƐĞĚĄŶş NR ǀ PƌĂǌĞ 

17. ʹ 19͘ ǌĄƎş ʹ VŽůĞďŶş ŶĄƌŽĚŶş ŬĂƉŝtƵůĂ ŶĂ Sǀ͘ HŽƐƚǉŶĢ 

ϭϴ͘ ǌĄƎş ʹ NĄƌŽĚŶş ĨƌĂŶƚŝƓŬĄŶƐŬĄ ŶĄƌŽĚŶş ƉŽƵƛ ŶĂ Sǀ͘ HŽƐƚǉŶ 

Ϯϱ͘ ǌĄƎş ʹ OďůĂƐƚŶş ƉŽƵƛ ŶĂ HƌĄĚĞŬ Ƶ VůĂƓŝŵŝ ;ŵƓĞ ƐǀĂƚĄ ǀ ϭϭ͗ϯϬ ŚŽĚŝŶͿ 
ϯϭ͘ ƎşũŶĂ ʹ ŽďůĂƐƚŶş ƐĞƚŬĄŶş ŶĂ Sǀ͘ AŶƚŽŶşŶŬƵ ;ϭϱ͗ϬϬ ŵƓĞ ƐǀĂƚĄ͕ ϭϲ͗ϭϬ ĂĚŽƌĂĐĞ͕ ϭϳ͗ϬϬ ĂŐĂƉĠͿ 
12. ʹ 13. listopadu ʹ ƉŽĚǌŝŵŶş ĨŽƌŵĂēŶş ƐĞŵŝŶĄƎ ǀ BƌŶĢ ;ŶĄǀƌŚ ƉƌŽ ŶŽǀŽƵ NRͿ 
21. listopadu ʹ ϯϯ͘ ŶĞĚĢůĞ ǀ ŵĞǌŝĚŽďş ʹ SǀĢƚŽǀǉ ĚĞŶ ĐŚƵĚǉĐŚ 

4. prosince ʹ ǌĂƐĞĚĄŶş NR ǀ BƌŶĢ ;ŶĄǀƌŚ ƉƌŽ ŶŽǀŽƵ NRͿ 
 

AŬĐĞ ƐŽƵƐĞĚŶşĐŚ NBS SFŘ͕ ŶĂ ŬƚĞƌĠ ũƐŵĞ ǌǀĄŶŝ͗ 
5. ʹ ϭϮ͘ ǌĄƎş ʹ MĞǌŝŶĄƌŽĚŶş EuchaƌŝƐƚŝĐŬǉ ŬŽŶŐƌĞƐ ǀ BƵĚĂƉĞƓƚŝ 
 

AŬĐĞ MĞǌŝŶĄƌŽĚŶşŚŽ ƐƉŽůĞēĞŶƐƚǀş SFŘ ;CIOFSͿ Ɛ prosbou o modlitbu: 

13. ʹ 21. listopadu ʹ GĞŶĞƌĄůŶş ŬĂƉŝƚƵůĂ ŶĂƓĞŚŽ ƎĄĚƵ ;CIOFSͿ ǀ ŘşŵĢ 
 
 

PŽǌŶĄŵŬĂ͗ ƚƵēŶĢ ʹ akce ǌĂũŝƓƛƵũĞ NĄƌŽĚŶş ƌĂĚĂ SFŘ 

UǌĄǀĢƌŬĂ )ƉƌĂǀŽĚĂũĞ NBS͗ 9.3.2021, 8.6.2021, 7.9.2021, 7.12.2021 



pĜíloha č. 2

1.12.2020 24.2.2021

ZƽƐƚĂƚĞŬ ƉŽŬůĂĚŶǇ ŚŽƐƉŽĚĄƎ ϰ ϳϵϲ͕ϬϬ Kē                  ϰ ϭϵϱ͕ϬϬ Kē        

PƌŽǀŽǌŶş ǌĄůŽŚĂ ƐĞŬƌĞƚĂƌŝĂƚ ϲ ϱϱϬ͕ϬϬ Kē                  Ϯ Ϭϰϳ͕ϬϬ Kē        

ZƽƐƚĂƚĞŬ ŶĂ ƷēƚĢ ϭϴϱ ϵϵϬ͕ϴϰ Kē             ϮϯϬ ϳϲϴ͕ϰϰ Kē    

PƎşũŵǇ  ϭ͘ ϭϮ͘ ϮϬϮϬ Ͳ Ϯϰ͘ Ϯ͘ ϮϬϮϭ

PƎŝũĂƚĠ ēůĞŶƐŬĠ ƉƎşƐƉĢǀŬǇ Ϯϯ ϯϬϬ͕ϬϬ Kē                

Pomoc Afrika ϭϮ ϲϴϴ͕ϬϬ Kē                

PƌŽĚĞũ ŬŶŝŚǇ VƓĞ ŵĄ Ɛǀƽũ ēĂƐ ϯϮ ϮϲϬ͕ϬϬ Kē                

Pomoc Chorvatsku ϰϱ ϳϬϬ͕ϬϬ Kē                

PƎşũĞŵ ƉŽŵŽĐ LŝďĂŶŽŶ ϭ ϱϬϬ͕ϬϬ Kē                  

DĂƌ ƉƌŽ SFŘ ϰϬ ϬϬϬ͕ϬϬ Kē                

ČĂƐŽƉŝƐ FƌĂŶƚŝƓŬĄŶƐŬĂ ƌŽĚŝŶĂ SůŽǀĞŶƐŬŽ ϴϬϬ͕ϬϬ Kē                     

ÚƌŽŬǇ Ϯ͕Ϯϲ Kē                          

CĞůŬĞŵ ƉƎşũŵǇ ϭϱϲ ϮϱϬ͕Ϯϲ Kē              

VǉĚĂũĞ ϭ͘  ϭϮ͘ϮϬϮϬ Ͳ Ϯϰ͘ Ϯ͘ ϮϬϮϭ

CĞƐƚŽǀŶĠ ƉƌŽ ēůĞŶǇ NR ϱ ϱϭϳ͕ϬϬ Kē                  

ZĂƐĞĚĄŶş NR Ϯ ϰϳϵ͕ϬϬ Kē                  

PŽƓƚŽǀŶĠ ϭ ϵϬϴ͕ϬϬ Kē                  

KŽƉŝĞ ZƉƌĂǀŽĚĂũ Ă ŽƐƚĂƚŶş ŵĂƚĞƌŝĄůǇ ϲϭϬ͕ϬϬ Kē                     

KĂŶĐĞůĄƎ͕ƷēƚŽ͕ƉŽŚƎĞďŶş ǀĢŶĞĐ ϴ ϱϯϬ͕ϬϬ Kē                  

ČĂƐŽƉŝƐ FƌĂŶƚŝƓŬĄŶƐŬĂ ƌŽĚŝŶĂ SůŽǀĞŶƐŬŽ ϳϵϬ͕ϴϯ Kē                     

OĚĞƐůĄŶş ƉŽŵŽĐ LŝďĂŶŽŶ Ϯ͘ēĄƐƚ ϳϬ ϴϭϰ͕Ϭϴ Kē                

OĚĞƐůĄŶş ƐƚƵĚŶǇ AĨƌŝŬĂ Ϯϱ ϲϴϴ͕ϳϱ Kē                

BĂŶŬŽǀŶş ƉŽƉůĂƚŬǇ ϭϰϵ͕ϬϬ Kē                     

CĞůŬĞŵ ǀǉĚĂũĞ ϭϭϲ ϰϴϲ͕ϲϲ Kē              

ZĂ ǀǉƓĞ ƵǀĞĚĞŶĠ ŽďĚŽďş ďǇůǇ ƉƎşũŵǇ Ž ϯϵ ϳϲϯ͕ϲϬ  Kē ǀǇƓƓş ŶĞǎ ǀǉĚĂũĞ

ZƉƌĂĐŽǀĂůĂ ŚŽƐƉŽĚĄƎŬĂ MĂƌŝĞ RŝĐŚƚĞƌŽǀĄ

VĞ SůĂƚŝŶŬĄĐŚ Ϯϱ͘ Ϯ͘ ϮϬϮϭ

HŽƐƉŽĚĂƎĞŶş NR SFŘ ϭ͘ ϭϮ͘ ϮϬϮϬ Ͳ Ϯϰ͘ Ϯ͘ ϮϬϮϭ


